СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               РЕШЕНИЕ  №  156

                              Пятьдесят первая  сессия  четвёртого созыва

 от 27  марта 2014 года                                                     с.Светлая Поляна

На представление прокурора об устранении нарушений
требований ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»
                Рассмотрев представление прокурора Болотнинского района от 19.03.2014 года за № 8- 98-2014   об устранении нарушений требований ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
                В соответствии с новой редакцией ст. 28 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 в целях восполнения имеющихся пробелов правового регулирования
                 Совет депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора удовлетворить.
2. Внести изменения  в  принятое решение сессии Совета депутатов Светлополянского сельсовета № 35 от 10.11.2005 г « Порядок организации и проведения публичных слушаний»,  и внесенными изменениями в решение № 57-1 от 27.05.2011 г:
     п. 1.6 в «Порядке организации и проведения публичных  слушаний» изложить в следующей редакции: на публичные слушания должны выноситься проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного  вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии  утвержденных правил землепользования и застройки.
            3. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании
                «Светлополянский вестник» и разместить на официальном сайте
                администрации Светлополянского сельсовета.

Глава Светлополянского сельсовета                                          Д.Г. Андресян

Председатель Совета депутатов
Светлополянского сельсовета                                                     Е.Ф. Гузенко